PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017 г.                                       г. Енисейск                                     №328-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году муниципальному образованию Енисейский район, распределения и Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек
 На основании Закона Красноярского края от 08.12.2016 № 2-195 «О краевом бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», постановления Правительства Красноярского края от 21.02.2017 № 107-п «Об утверждении распределения и порядка предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек и муниципальных музеев», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году  муниципальному образованию Енисейский район, на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек и муниципальных музеев согласно приложению № 1.
2. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек согласно приложению № 2.

3. Утвердить распределение в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                           С.В. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                             Енисейского района

                                                             от _______2017  №

Порядок

расходования средств субсидии, предоставляемой в 2017 году  муниципальному образованию Енисейский район, на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек и муниципальных музеев

      1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек и муниципальных музеев (далее – Субсидия).

2. Главным распорядителем  средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

        3.  Получателями средств субсидии являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района) и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Енисейского района» (далее - МБУК «Межпоселенческая библиотека»).
4. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Финансовое управление администрации Енисейского района по мере поступления Субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование производит перечисление средств Субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств – Администрация района.

6. Администрация района предоставляет средства  субсидии МБУК «Межпоселенческая библиотека» в виде субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – иные субсидии).

7. Администрация района направляет средства субсидии поселениям района в виде иных межбюджетных трансфертов на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек (далее – иные межбюджетные трансферты) на основании и условии соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенных между администрацией района и поселениями района.
8. Администрация района  представляет в Министерство культуры Красноярского края (далее – Министерство) сведения о размере начисленной и выплаченной заработной платы за счет средств субсидии по форме и в сроки установленным Порядком предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотеки муниципальных музеев утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 21.02.2017 №107-п.

9. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также достоверность представленных в Министерство сведений  возлагается на Администрацию района и поселения района.
10.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                             Енисейского района

                                                             от _______2017  №

Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек

1. Порядок предоставления и расходования в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек (далее – Порядок) устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным образованиям Енисейского района (далее – поселения района), на территории которых расположены муниципальные библиотеки.

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов, является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между Администрацией района и поселением района (далее – соглашение).

5. Для заключения соглашения поселения района представляют в Администрацию района следующие документы:

1) перечень расположенных на территории поселения района муниципальных библиотек;

2) штатные расписания муниципальных библиотек, информацию о планируемом уровне заработной платы основного персонала муниципальных библиотек и муниципальных музеев на 2017 год с указанием среднесписочной численности по форме, установленной приложением № 1
к Порядку;

3) гарантийное письмо Главы поселения района, предусматривающее обязательство поселения района направить средства местного бюджета на повышение фондов оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек, расположенных на территории поселения района, обеспечивающее их увеличение с 1 января 2017 года в объеме, предусмотренном соглашением.

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией района ежеквартально в срок до 10-го числа первого месяца текущего квартала в размере одной четвертой от суммы иных межбюджетных трансфертов, предусмотренной бюджету поселения района на 2017 год, начиная  со второго квартала 2017 года, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7 Порядка.

7. Первоначальное предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется не ранее дня заключения соглашения в срок до 10 апреля 2017 года в размере одной четвертой от суммы иных межбюджетных трансфертов, предусмотренной бюджету поселения района на 2017 год.

8. Поселения района представляют в Администрацию сведения о размере начисленной и выплаченной заработной платы за счет средств иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной приложением № 2 к Порядку,   в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

9. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, а также достоверность представленных в Администрацию района сведений, указанных                 в пункте 8 Порядка, возлагается на органы местного самоуправления поселений района в соответствии  с действующим законодательством.

Приложение № 1

к Порядку предоставления и расходования
в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек

Информация о планируемом в 2017 году уровне заработной платы

основного персонала муниципальных библиотек Енисейского района с указанием среднесписочной численности

______________________________________________

(наименование муниципального образования

Енисейского района)

	Категория
	Среднесписочная численность основного персонала, чел.
	Фонд оплаты труда основного персонала,

тыс. руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	2
	3
	4

	Библиотеки

	Музеи

Глава
муниципального образования

Енисейского района
                                                          _______________ ______________________

                                                                                               (подпись)                                 (И.О. Фамилия)

ФИО и телефон исполнителя
Приложение № 2

к Порядку предоставления
в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек
и муниципальных музеев

Сведения о размере начисленной и выплаченной заработной платы

в части повышения размеров оплаты труда основного персонала

муниципальных библиотек
за _________________ 2017 г.

    (отчетный период)

______________________________________________

(наименование муниципального образования

Енисейского района

тыс. рублей

	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	Поступило иных межбюджетных трансфертов

 в бюджет муниципального образования Енисейского района (за отчетный период)
	Начислено заработной платы в части повышения размеров оплаты труда основного персонала

муниципальных библиотек за счет средств
иных межбюджетных трансфертов

(за отчетный период)
	Выплачено заработной платы в части повышения размеров оплаты труда основного персонала

муниципальных библиотек за

счет

средств
иных межбюджетных трансфертов

 (за отчетный период)
	Примечание 1

	1
	2
	3
	4
	5

Глава
муниципального образования

Енисейского района       ______________ ______________________

                                                                   (подпись)                             (И.О. Фамилия)

ФИО и телефон исполнителя

-

1 В случаях, если сумма по гр. 2 отлична от суммы по гр. 3 и (или) сумма гр. 3 отлична от суммы по гр. 4, следует указать причины отклонений.
Приложение № 3

к постановлению администрации

                                                             Енисейского района

                                                             от _______2017  №

Распределение в 2017 году иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Енисейского района

на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда основного персонала муниципальных библиотек

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Луговатский с/с (МБУК «Безымянская библиотека»)
	12,1

	2
	Верхнепашинский с/с (МБУК «Верхнепашинская библиотека»)
	72,9

	3
	Новокаргинский с/с (МБУК «Новокаргинская библиотека и Каргинский филиал»)
	24,3

	4
	п.Подтесово (МКУК «Подтесовская поселковая библиотека»)
	95,0

	5
	Погодаевский с/с (МБУК  «Погодаевская библиотека»)
	12,1

	6
	Усть-Кемский с/с (МБУК «Сельская библиотека»)
	24,3

	7
	Шапкинский с/с (МБУК «Шапкинская библиотека»)
	24,3

	8
	Ярцевский с/с  (МКУ «Ярцевская сельская библиотека»)
	24,3

	Итого
	289,3